SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 0748/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de

suas   atribuições   legais   e   estatutárias   e   de   acordo   com   o  Processo  n.

026547/2016-52 da Coordenadoria de Vigilância à Saúde do Servidor (CVSS)

da DSQV/PROGEP desta Universidade,

R E S O L V E :

Autorizar o afastamento do servidor  OSVALDO MONTEIRO DA

COSTA  FILHO,   matrícula   SIAPE0326924   ocupante   do   cargo   efetivo   de

Assistente em Administração do quadro de pessoal desta Universidade, lotado

na PróReitoria  de Desenvolvimento e Gestão de Pessoal   (PROGEP),  para

realizar  Curso  de  Mestrado  no  Programa  de  Mestrado  Profissional  em

Administração das Micro e Pequenas Empresas (Portaria MEC n. 1077 DE

31/08/2012 – DOU de 03/09/2012) da Faculdade de Campo Limpo Paulista

(FACCAMP),  no período de 18 de fevereiro de 2017 a 18 de fevereiro de

2019, sem prejuízo de sua remuneração e demais vantagens a que faz jus

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 08 de fevereiro

de 2017.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
Reitor